
Vítězi Jičínské kuželkářské Tour Portyš a Nekvasilová

Jičínská kuželkářská Tour 2013/14 -  čtyřdílný seriál  turnajů pro neregistrované vyvrcholil 
závěrečným finálovým turnajem, do kterého si proklestilo  cestu dvacet  nejlepších mužů a 
tucet žen. 

Mezi muži nezůstal po finále z průběžného pořadí kámen na kameni! I v závěru sezóny, pro 
mnohé  hráče  již  po  delší  herní  pauze,  byly  k vidění  kvalitní,  ale  především  nesmírně 
vyrovnané výkony. Nejprve zaútočil až se šestnácté příčky na nejlepší Ladislav Rolc, díky 
třetímu  nejlepšímu  finálovému  náhozu  539  shozených  kuželek.  V konečném  pořadí  se 
posunul o devět pozic nahoru, až na pěkné sedmé místo. Díky vyrovnaným výkonům v celém 
ročníku i ve finále berou konečnou šestou a pátou příčku Jan Vinkler (523) a Milan Rosůlek 
(521). 

A jak se  bojovalo  o  medaile?  Nejlepšímu po základní  části  Vladimíru  Pechovi  nervozita 
svazovala  ruce.  Přestože  srdnatě  bojoval,  finálových  520  shozených  kuželek  pro  něj 
znamenalo „až“ konečnou třetí příčku. Ještě smutnější byl po finále Pavel Frait (524), který 
z průběžné druhé pozice, klesl na nepopulární bramborovou příčku. O celkové prvenství si to 
tak v posledních hodech rozdávali doposud čtvrtý Alexander Řehořek a třetí Petr Portyš ml. 
Řehořek dokázal ve finále zvítězit výkonem 548 bodů, ale Petr Portyš mladší shodil jen o tři  
kuželky méně, a to mu vzhledem k šestibodovému náskoku před finále zajistilo prvenství o 3 
body, právě před Řehořkem.

Mezi  ženami  potvrdila  svůj  náskok  ze  základní  části  Jaroslava  Nekvasilová.  Ve  finále 
zvítězila  díky  506  bodům.  Druhým finálovým výkonem nad  hranicí  pěti  set  bodů  (501) 
potvrdila svou celkovou druhou příčku Katřina Janďourková, na rozdíl  od doposud trochu 
překvapivě třetí  Lenky  Valnohové. Ta ve finále nahrála pouze 443 kuželek a neodolala tak 
tlaku  trojice  Riegerová  (475),  Vaňurová  (474)  a  Pavlatová  (477),  které  jí  v celkovém 
hodnocení přeskočily právě v tomto pořadí.

Po skončení závěrečného turnaje proběhlo ve výborné atmosféře pro danou kategorii vždy 
slavnostní  vyhlášení  jak  výsledků  Tour,  tak  výsledků  nereligy.  Kompletní  výsledky  a 
statistiky naleznete na www.skkjicin.cz. 

Konečné pořadí Jičínské kuželkářské Tour neregistrovaných 2013/2014

Muži:

jméno finále body celkem
1. Portyš Petr ml. 545 75 182
2. Řehořek Alexandr 548 78 179
3. Pech Vladimír 520 50 175
4. Frait Pavel 524 54 164
5. Rosůlek Milan 521 51 139
6. Vinkler Jan 523 53 138
7. Rolc Ladislav 539 69 130
8. Jandera Roman 491 38 130
9. Havlíček Michal 513 46 127
10. Richter Martin 529 59 120
11. Václav Vojtěch 526 56 120



12. Portyš Petr st. 484 34 120
13. Zikmund Michal 507 44 118
14. Zeman Radek 497 40 116
15. Marek Luboš 532 62 115
16. Černý František 505 44 96
17. Bartoníček Tomáš 504 40 93
18. Novotný Zdeněk 473 30 91
19. Kovalčík Boris 482 34 87

Ženy:

jméno finále body celkem
1. Nekvasilová Jaroslava 506 44 112
2. Janďourková Kateřina 501 42 84
3. Riegerová Maryša 475 32 66
4. Vaňurová Marcela 474 30 59
5. Pavlatová Zuzana 477 32 58
6. Valnohová Lenka 443 18 55
7. Jiránková Petra 441 18 44
8. Bryknerová Mabel 422 10 41
9. Mindlová Kateřina 419 8 40
10. Zavadilová Soňa 434 14 39
11. Eibová Míla 417 8 36
12. Tomášková Zdena 396 0 31

Jiří Kapucián


